
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormano, 12 - 17100  SAVONA  - Tel.  019/8429044 - C.F. 80012240091 

uspsv@postacert.istruzione.it  -  usp.sv@istruzione.it  
 

 

 
Savona, data protocollo informatico 

 
 

Il Dirigente Reggente 
 
 
Visto  il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D. Lgs. 16 aprile 1994 n. 297, e 

successive modifiche e integrazioni; 
Vista    la nota del Ministero dell’Istruzione – prot.  n. 13671 del 5 aprile 2022 con la quale vengono fornite 

indicazioni circa l’indizione dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 
professionali delle aree A e B del personale A.T.A. per l’anno scolastico 2022/23;  

Visto il D.M. n. 206 del 2 agosto 2022, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del Personale ATA per l’anno scolastico 2022/2023 e ha determinato il relativo 
contingente; 

Visto il provvedimento prot. n. 1093 del 18/07/2022 di pubblicazione della graduatoria permanente dei 

partecipanti al concorso per l’accesso all’area A - profilo professionale di collaboratore scolastico – 

area A - bandito, ai sensi dell’art. 554 del D. L.vo 16.04.1997, n. 297, con provvedimento prot. n. 

574 del 26/04/2022; 

Visti  i provvedimenti prot. n. 1137 del 22/07/2022 e prot. n. 1442 del 12/08/2022 di pubblicazione della 

graduatoria permanente dei partecipanti al concorso per l’accesso all’area A - profilo professionale 

di collaboratore scolastico – area A - con i quali si è provveduto a rettifiche in autotutela; 

Acquisito il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale ATA per l’anno 

scolastico 2022/2023; 

Visto la nota n. 2160 del 11 agosto 2022 con la quale sono stati individuati i candidati destinatari di 

contratto a tempo indeterminato per i rispettivi profili professionali, per l’anno scolastico 

2022/2023; 

Visti  gli esiti prodotti dal sistema informativo con riferimento ai posti effettivamente disponibili, nel 

limite delle assunzioni autorizzate, sulla base della posizione occupata in graduatoria e delle 

preferenze espresse dagli aspiranti che sono utilmente collocati nel predetto contingente; 

 
 

DISPONE   
 
 

i candidati di cui all’allegato elenco, che risultano in posizione utile nella graduatoria permanente dei 
partecipanti al concorso per l’accesso all’area A - profilo professionale di collaboratore scolastico – area A, 
sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, per il profilo di Collaboratore 
Scolastico, per l’a.s. 2022/2023 nella sede per ciascuno indicata. 

L’amministrazione si riserva il diritto di apportare rettifiche in autotutela, procedendo a variare le 
individuazioni qualora si riscontrino errori od omissioni nella definizione degli aspiranti o variazioni delle 
disponibilità effettive.   

 

mailto:uspsv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sv@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Savona 

Via Sormano, 12 - 17100  SAVONA  - Tel.  019/8429044 - C.F. 80012240091 

uspsv@postacert.istruzione.it  -  usp.sv@istruzione.it  
 

 

 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio.   
 
 
 

Il Dirigente Reggente 
Alessandro Clavarino 

AA/ba 
 
 
 
Allegati: Profilo Collaboratore Scolastico - Assegnazione Sede 
 

mailto:uspsv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.sv@istruzione.it

		2022-08-22T11:06:40+0000
	CLAVARINO ALESSANDRO


		2022-08-22T14:04:19+0200
	protocollo




